[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

  	Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que seja apresentado a Câmara Municipal, Projeto de Lei que perdoa multas a comerciantes que foram sancionados por abrirem seus comércios no período de pandemia, ou seja, a partir de março de 2020.

JUSTIFICATIVA

Nestes momentos difíceis de pandemia, muitos comerciantes de nossa cidade, com o objetivo de manter o sustento de suas respectivas famílias, foram sancionados por abrirem seus comércios.

Cabe a nós agentes públicos ajudar nossa população e não onerá-los ainda mais financeiramente.

Neste sentido, conto com a ajuda do Senhor Prefeito Municipal para que ofereça Projeto de Lei perdoando as sanções que os comerciantes sofreram, trazendo alento aos mesmos.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2021.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador
image1.png
PROTOCOLO $56/2021 - 11/06/2021 13:37 - GABRIEL TOZZI